（様式第４号） 上田中央地域協議会 会議概要

１ 審 議 会 名 上田中央地域協議会

２ 日 時 平成３０年１０月２６日 午後１時３０分から午後２時４５分まで

３ 会 場 中央公民館 ２階会議室

４ 出 席 者 天田委員、伊藤委員、岡部委員、金井委員、川久保委員、小林委員、志摩委員、

谷藤委員、中澤委員、成澤委員、樋村委員、古川委員、松田委員、丸山委員、

望月委員、矢島委員

５ 市側出席者 【事務局】竜野中央地域振興政策幹、内藤地域内分権推進担当係長、大滝中央地域担

当主査、樋口地域内分権推進担当主事

６ 公開・非公開 公 開 ・ 一部公開 ・ 非公開

７ 傍 聴 者 １人 記者 ０人

８ 会議概要作成年月日 平成３０年１１月９日

協 議 事 項 等

会議次第

1 開 会

2 会長あいさつ

3  事務連絡

(1)当面の日程

ア 第 8回 ： 11月 21 日(水) 13:30 から （会場: 市民プラザ・ゆう 2階会議室）

イ 第 9回 ： 12 月 12日(水) 13:30 から （会場: 中央公民館 3階 大会議室）

ウ 第 10 回 ： 1月 25日(金) 13:30 から （場所未定）

(2)その他

・事務局から、上田中央地域協議会の提言に対する取組状況について報告（13：35～13：55）

・意見質問なし

4 協議

（1）中央地域の地域課題について（13：55～14：40）

【テーマごとに分かれ意見交換】

○第１分科会：「交通問題について」

・「豊殿地区循環バス」の事例紹介

・免許返納やバス利用に係る課題について意見交換を実施。

・今後、先進地の取組事例を参考にしながら協議を進めていく。

○第２分科会：「空家・放棄地について」

・空家をテーマに市の取組等を参考にしながら意見交換を実施。

・今後、「特定空家」を中心に、高齢化問題や商店会との関連も加味しながら、引き続き協議を進め

ていく。

○第３分科会：「ゴミ問題について」

・生ゴミ、プラスチック処分について意見交換を実施。

・次回、先進地での取組事例を参考にしながら、生ゴミ等の処分や繁華街におけるゴミ収集につい

て、協議を進めていく。

（2）その他

・特になし

5 閉 会